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Prasident des Sachsischen Landtages

Herrn Dr. Matthias RoéRler, MdL Dresden, den 18.05.2010

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 Aktenzeichen: 2-7948.11/43

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Hanka Kliese, Fraktion der SPD
Drs.-Nr.: 5/2100
Thema: Musikschulférderung

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine
Anfrage wie folgt:

Frage 1: Welche Zuwendungsempfianger haben in welcher Hohe in den Jahren
2008 und 2009 Mittel zur Forderung von Musikschulen aus dem Kapitel 12 05,
Titel 633 01 entsprechend der Richtlinie des SMWK zur Foérderung der
Musikschulen im Freistaat Sachsen erhalten? (Bitte einzeln aufschliisseln nach
Zuwendungsempfanger und entsprechend der in den Erlauterungen benannten
Verwendungszwecke)

Die Zuwendungsempfanger und die Héhe der erhaltenen Zuwendungen aus dem
Kapitel 12 05, Titel 633 01 in den Jahren 2008 und 2009 entsprechend der Richtlinie
des Sachsischen Staatsministeriums fur Wissenschaft und Kunst zur Férderung der
Musikschulen im Freistaat Sachsen vom 23. Juli 2001 sind den Anlagen zu

entnehmen.
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Frage 2: Welche Zuwendungsempfinger im Bereich der Musikschulférderung
(Kapitel 12 05, Titel 633 01) haben fiir das Jahr 2010 bereits einen
Forderbescheid in welcher Héhe erhalten?

Der Verband deutscher Musikschulen - Landesverband Sachsen e. V. (VdM) hat fir
das Haushaltsjahr 2010 bereits einen Foérderbescheid in Hohe von bis zu
140.116,00 EUR erhalten. Diese Zuwendung vermindert sich infolge der
BewirtschaftungsmalRnahmen 2010 um den vom VdM aufzubringenden
Einsparbetrag in Hohe von 11.209,28 EUR (entspricht 8 %) auf hoéchstens
128.906,72 EUR.

Frage 3: Wie wird die, im Jahre 2010 auferlegte Kiirzung der
Musikschulférderung (Kapitel 12 05, Titel 633 01) um 8 % aufgeteilt? (Bitte
einzeln aufschliissein nach Zuwendungsempfinger und entsprechend der in
den Erlauterungen benannten Verwendungszwecke)

Auf die Antwort zu Frage 2 wird verwiesen. Zur weiteren Aufteilung der
Einsparbetrage wurden noch keine Festlegungen getroffen.

Mit freundlichen GriiRen

ﬂ% - Z/M

Sabine von Schorlemer



¥1'000 91 Buniapio4 ajjauonnysul

oz'svzgel

65'0€6'€8L

uaqebny ,Exw_.o._n_
juiesan) JsjeuciBsueqgn JsAljeACUL ualqebag uagebsnejeuosiad 1ebuejdwasBunpuomnz
Bunispio Buniepio4 Jap Buniapio4 Jop Buniepio4

| oBe|uy (3u) gooz udnyosyisniy 419p Buniapig4



XS|X'L08Z¥00 NAS\EZTHNZW'S

"Hapigjeb apjeloid usAeAOUUl BUISY USPINM 600Z JUBlSieysneH wi Bunyswiuy

‘mv %m E

(nepiz-neqoT) Haw yeyosjesabsbunppgienepn pun

nexoimz %Ew,

S_OE.N: 00'00€' 1} 18'008°001 ‘ . o u_csocu 1pEIS

:.wnaﬂ.:(
jwesan) Jsjeuoibaliagn uajqebag usqebsnejeuosiad JabueydwesBunpuamnz
Bunsepio J9p Buniepio4 1ap Buniepio4

(3u) 6002 usInyosyisnip 10p m::._m_u._mu_
z abejuy



